

Świebodzin, 09.03.2021 r.

Znak sprawy: ZP.ZO.3.2021

**Dotyczy: świadczenie usług w zakresie prania bielizny szpitalnej**

## Odpowiedzi na pytania

### Pytanie 1

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, pralnia, w której świadczona będzie usługa, powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie usługi prania, transportu, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, sortowania i naprawy odzieży roboczej dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

### Odpowiedź 1

Zamawiający wymaga, aby usługa była świadczona zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarno – epidemiologicznymi, przy użyciu środków posiadających atesty PZH, zgodnie z obowiązującą w służbie zdrowia technologią i wymaganiami.

### Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia Wykonawcy dysponowała odpowiednim potencjałem technicznym, co najmniej następującym sprzętem do realizacji zamówienia:

- min. 1 pralnicą tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego dla bielizny fasonowej (w tym odzieży barierowej), której zastosowanie znacząco wpływa na wydłużenie żywotności odzieży, a poprzez to ogranicza koszty ponoszone przez Zamawiającego,
- min. 1 pralnicą tunelową zakończoną prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej, zakończoną prasą, której zastosowanie znacząco wpływa na wydłużenie żywotności bielizny płaskiej, a poprzez to ogranicza koszty ponoszone przez Zamawiającego,
- min. 1 tunelem finisher z systemem automatycznego sortowania odzieży operacyjnej, która powinna być suszona, formowana i odpylana dla zachowania ograniczenia kontaktu z innymi powierzchniami i czynnikami, które mogłyby spowodować jej zakażenie lub zabrudzenie, jednocześnie zastosowanie znacząco wpływa na wydłużenie żywotności odzieży, a poprzez to ogranicza koszty ponoszone przez Zamawiającego,
- min. 1 pralnicę-wirówkę do prania wodnego bielizny noworodkowej i dzieci młodszych,
- min. 3 samochodami do przewozu bielizny czystej i brudnej i uzna ten sprzęt jako warunek bezwzględny do SIWZ ?

### Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015, co najmniej w zakresie usługi prania, transportu, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, sortowania i naprawy odzieży roboczej dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie 4**

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, które mówią, że: „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną.”, pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wyposażył go w pierwszym dniu obowiązywania umowy w worki rozpuszczalne w ilości 500 szt.?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie wymaga.

### **Pytanie 5**

Czy worki do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający nie wymaga.

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa, dysponowała automatyczną komorą do dezynfekcji materacy i poduszek wyposażoną w system rejestracji i wydruków parametrów procesu dezynfekcji?

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający nie wymaga.

### **Pytanie 7**

Mając na względzie Państwa wielką ofiarność i zaangażowanie w bezpośrednią walkę z wirusem COVID 19, celowym jest zapewnienie najwyższego poziomu bezpieczeństwa, zarówno pracownikom szpitala, jak i pacjentom. Taką ochronę daje niewątpliwie technologia dezynfekcji ozonem asortymentu, z którego korzysta personel medyczny, a który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie. W tym celu wykorzystywana jest komora ozonowa do dezynfekcji m.in. kombinezonów, obuwia, gogli, fartuchów operacyjnych, przyłbic, przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, osłon rentgenowskich, pasów do KTG, ubrań pracowników karettek oraz sanitariuszy. Skuteczność procesu



czyszczenia ozonem wobec wirusów, w tym wirusa SARS-COV-2 została potwierdzona badaniami i jest stosowana w wielu krajach na całym świecie.

Pytamy zatem, czy w celu zapewnienia Państwu maksimum bezpieczeństwa, Wykonawca winien dysponować komorą ozonową, a na potwierdzenie winien złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazując producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem) oraz załączyć wyniki badań potwierdzające skuteczność niniejszej technologii? Proszę również wziąć pod uwagę fakt, iż koszt dezynfekcji asortymentu z zastosowaniem komory ozonowej nie wpływa na ogólny koszt prania przedmiotu zamówienia.

### Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### Pytanie 8

Czy zamawiający wymaga aby pralnia, w której realizowane będzie zamówienie posiadała zachowaną barierę higieniczną rozumianą jako całkowite wyeliminowanie stykania się bielizny czystej z brudną oraz pracowników z tych dwóch stref, w tym:

- W pralni z barierą higieniczną powinny być urządzone:

a) strefa brudna - w której skład wchodzi pomieszczenia przyjmowania i składania brudnej bielizny, załadunku bielizny do pralnic, pomieszczenia składowania środków piorących oraz ustępy;

b) strefa czysta - w której skład wchodzi pomieszczenia wyładunku bielizny z pralnic, suszenia, prasowania, pomieszczenie składowania materiałów wypranych i zdezynfekowanych, pomieszczenie naprawy bielizny, pomieszczenie wydawania, pomieszczenia obsługi administracyjnej i zaplecza socjalnego oraz ustępy;

c) trójstopniowa szluz szatniowa usytuowana między strefą czystą i brudną oddzielająca oba obszary ścianami do pełnej wysokości pomieszczenia.

- W ścianę dzielącą pralnię na dwie strefy wmontowane są urządzenia pralnicze z oddzielnymi otworami do załadunku i rozładunku odpowiednio w obszarze czystym i brudnym.

- Maszyny pralnicze powinny być wyposażone w automatyczne systemy dozujące środki piorące i dezynfekcyjne oraz w urządzenia kontrolujące parametry procesu prania i dezynfekcji.

- W pralni musi znajdować się dział mycia i dezynfekcji pojemników i wózków do transportu brudnej bielizny z zastosowaną barierą higieniczną oddzielającą strefę brudną od czystej. W ścianę dzielącą pomieszczenia powinny być wmontowane przelotowe automatyczne urządzenia myjąco-dezynfekcyjne przeznaczone do tego celu.

- Strefa brudna i czysta pralni powinny być połączone do oddzielnych zespołów wentylacyjnych. W strefie brudnej należy przewidywać podciśnienie w stosunku do strefy czystej.

- Szluz między częścią brudną i czystą powinna składać się z szatni brudnej, zespołu sanitarnego z natryskiem, ustępem i umywalką, z baterią uruchamianą bez kontaktu z dłonią, oraz wyposażeniem do dezynfekcji rąk oraz szatni czystej?

### Odpowiedź 8

Tak, Zamawiający wymaga.

### Pytanie 9

W § 3 punkt 1 umowy Zamawiający określa harmonogram odbioru i dostawy bielizny szpitalnej brudnej i czystej. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuści zmianę tego



# LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII

im. dr. Lecha Wierusza Spółka z o.o. w Świebodzinie

ul. Zamkowa 1  
66-200 Świebodzin

REGON 000290630  
NIP 9271938119

tel.: 68 475 06 01    http://www.loro.pl  
fax: 68 475 06 02,    mail: [lco@loro.pl](mailto:lco@loro.pl)

harmonogramu tzw. system wahadłowy czyli np. przywóz białiny czystej i odebranie białiny brudnej o jednej ustalonej przez Zamawiającego godzinie? Jednocześnie pytamy, czy Zamawiający zmniejszy częstotliwość odbioru i przywozu białiny szpitalnej z 5 dni w ciągu tygodnia na 3 dni w ciągu tygodnia?

## Odpowiedź 9

Zamawiający nie dopuszcza zmiany harmonogramu.

## Pytanie 10

W § 3 punkt 2 umowy Zamawiający wymaga aby Wykonawca w nagłych przypadkach odebrał białinę brudną w ciągu trzech godzin od wezwania telefonicznego. Pytamy zatem, czy zamawiający odstąpi od tego wymogu, a Wykonawca w zamian zabezpieczy Zamawiającemu w asortyment (pościel szpitalna oraz operacyjna) niezbędny do prawidłowego funkcjonowania szpitala, a ilości o których mowa ustali z odpowiedzialnym przedstawicielem Zamawiającego? Wyżej wymieniona propozycja dotyczy również pytania nr 9.

## Odpowiedź 10

Zamawiający odstępuje od wymogu określonego powyżej.


## Pytanie 11

W § 3 punkt 7 umowy Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia właściwego stanu sanitarno-epidemiologicznego pomieszczeń oraz środków transportu wykorzystywanych do realizacji Usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dlatego pytamy, czy Zamawiający chcąc, aby przedmiot zamówienia był realizowany w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji w zakresie całości białiny szpitalnej, Wykonawcy powinni posiadać i załączyć do oferty opinię sanitarną Państwowej Inspekcji Sanitarnej potwierdzającą, że pralnia posiada barierę higieniczną, z której treści będzie wynikało, że pralnia działa zgodnie z zachowaniem reżimu sanitarno-higienicznego oraz spełnia podstawowe wymogi dotyczące bezpieczeństwa zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 27 kwietnia 2000r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w pralniach i farbiarniach (Dz.U z 2000r. nr 40 poz. 469)?

## Odpowiedź 11

Zamawiający nie wymaga.

Odpowiedzi udzielił: Jolanta Keklak.....

Sporządził: Joanna Piotrowska.....

Zatwierdził:

Elżbieta Kozak

Prezes LCO Sp. z o.o.